Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

07-01-2022
F.10/21/230
NL:TZ:0000210183:F001
07-12-2021

mr. M. Aukema
mr A-J. van der Duijn Schouten

I Regenboog Aannemer B.V. 07-01-2022
1

Gegevens onderneming
Regenboog Aannemer B.V. is op 23 november 2017 opgericht en statutair 07-01-2022
gevestigd te Zwijndrecht. De onderneming van Regenboog Aannemer B.V. 1
werd geéxploiteerd aan de Zuidendijk 273 te (3317 NP) Dordrecht.
Activiteiten onderneming
Regenboog Aannemer B.V. exploiteerde een bouwonderneming alsmede een 07-01-2022
uitzendbureau. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2019 € 226.410,00

2018 € 216.239,00

Winst en verlies
€ 102.642,00

€-18.470,00

Balanstotaal
€ 106.948,00

€ 89.146,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e901c49b-6657-ec11-a860-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d66c0fe0-438d-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

In de eerste verslagperiode is door de voormalig administrateur van 07-01-2022
Regenboog Aannemer B.V. administratie verstrekt over de jaren 2018 en 1

2019 alsmede een gedeelte van de administratie over het jaar 2020. De

financiéle gegevens over 2018 en 2019 zijn afkomstig uit de jaarrekeningen.

Verdere financiéle gegevens zijn (nog) niet bekend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

07-01-2022
Toelichting 1
De curator heeft geen inzicht in het gemiddeld aantal personeelseden.
Boedelsaldo
I €0,00 07-01-2022
1
Verslagperiode
van 07-01-2022
7-12-2021 1
t/m
6-1-2022
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 15 uur 54 min
totaal 15 uur 54 min
Toelichting bestede uren
In de eerste verslagperiode zijn voornamelijk werkzaamheden verricht om in 07-01-2022
contact te komen met de bestuurder en voor het opvragen van de 1

administratie.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van Regenboog Aannemer B.V. is sinds 3 07-01-2022
juni 2020 de heer Aintin Ali Oglou. Voormalig bestuurders van Regenboog 1
Aannemer B.V. zijn de heer Mevlit Coskun en Mehmed Ali Coskun. De heren

Coskun waren bestuurder vanaf de datum van de oprichting van Regenboog

Aannemer B.V. op 23 november 2017 tot 3 juni 2020.

1.2 Lopende procedures

I Er is niet gebleken van lopende procedures. 07-01-2022

1

1.3 Verzekeringen

I Van lopende verzekeringsovereenkomsten is niet gebleken. 07-01-2022
1
1.4 Huur
I Van lopende huurovereenkomsten is niet gebleken. 07-01-2022
1

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft direct na de uitspraak van het faillissement telefonisch 07-01-2022
overleg gevoerd met de bestuurder van Regenboog Aannemer B.V. De 1
bestuurder heeft de curator medegedeeld dat hij geen vaste woon- of

verblijfplaats heeft en op dat moment in Duitsland verbleef. De bestuurder

heeft aan de curator medegedeeld dat de activiteiten van Regenboog

Aannemer B.V. reeds zouden zijn beéindigd. Er is afgesproken met de

bestuurder dat hij zou laten weten wanneer hij beschikbaar zou zijn voor

een overleg. De bestuurder heeft daarna geen contact meer opgenomen met

de curator. Het e-mailadres waarop de bestuurder bereikbaar zou zijn, is

afgesloten. Ook het telefoonnummer waarop de bestuurder eerder

bereikbaar was, wordt niet meer beantwoord. Er kan tot op heden dan ook

geen verdere toelichting op de oorzaak van het faillissement worden

gegeven.

De curator zal onderzoek doen naar de oorzaak van het faillissement en
daarvan verslag doen in hoofdstuk 7 van dit verslag (het hoofdstuk
Rechtmatigheid).



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-01-2022
0 1
Toelichting

De bestuurder heeft medegedeeld dat de bedrijfsactiviteiten van Regenboog
Aannemer B.V. reeds waren beéindigd. Er zou geen personeel in dienst meer
zijn. Er heeft zich ook geen personeel gemeld bij de curator.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

07-01-2022
Toelichting 1
Op dit moment is onduidelijk of er werknemers in dienst waren bij Regenboog
Aannemer B.V. in het jaar voor het faillissement. De boedel heeft geen belang
bij verder onderzoek hiernaar.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
I Er resteren geen werkzaamheden. 07-01-2022
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
I Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 07-01-2022
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Er resteren geen werkzaamheden. 07-01-2022
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er resteren geen werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden/onderhanden werken aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er resteren geen werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er resteren geen werkzaamheden.

07-01-2022

1

07-01-2022
1

07-01-2022
1

07-01-2022

1

07-01-2022
1

07-01-2022

1

07-01-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft medegedeeld dat er geen sprake is van
debiteurenvorderingen. Zodra het restant van de administratie van 2020 en
de administratie van 2021 zijn verstrekt zal de curator beoordelen of de
mededeling van de bestuurder juist is.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zodra het restant van de administratie van 2020 en de administratie van
2021 zijn verstrekt zal de curator beoordelen of de mededeling van de
bestuurder juist is en of inderdaad geen sprake is van
debiteurenvorderingen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 44.130,58

Toelichting vordering van bank(en)
Regenboog Aannemer B.V. bankierde bij ING Bank. ING Bank heeft haar
vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

Van lopende leasecontracten is niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Van verstrekte zekerheden is niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Van schuldeisers met een separistenpositie is niet gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen schuldeisers die een beroep op eigendomsvoorbehoud hebben
gedaan.

07-01-2022

1

07-01-2022
1

07-01-2022

1

07-01-2022
1

07-01-2022
1

07-01-2022

1

07-01-2022

1



5.6 Retentierechten

I Er hebben geen schuldeisers een beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen schuldeisers die een beroep op een recht van reclame hebben
gedaan.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Er resteren geen werkzaamheden.

07-01-2022

1

07-01-2022

1

07-01-2022
1

07-01-2022

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming was reeds voor de faillietverklaring gestaakt en kon
derhalve niet worden voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing.

07-01-2022
1

07-01-2022
1

07-01-2022
1

07-01-2022

1

07-01-2022

1

07-01-2022

1

07-01-2022

1

07-01-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In de eerste verslagperiode heeft de administrateur van Regenboog 07-01-2022
Aannemer B.V. de administratie over de jaren 2018, 2019 en een gedeelte 1

van de administratie van 2020 verstrekt. De resterende administratie van

2020 en de administratie van 2021 van Regenboog Aannemer B.V.

ontbreken. De administrateur heeft medegedeeld dat hij niet over deze

administratie beschikt. De boekhoudplicht kon derhalve nog niet worden

beoordeeld.

7.2 Depot jaarrekeningen

De vennootschap is opgericht op 23 november 2017. De jaarrekeningen over 07-01-2022
2017 en 2018 zijn tijdig gedeponeerd. Het is onduidelijk of de jaarrekening 1

over 2019 tijdig is gedeponeerd. De jaarrekening over 2019 is op 27

november 2020 gedeponeerd. Dit zou tijdig zijn wanneer niet alle

aandeelhouders van Regenboog Aannemer B.V. in 2019 tevens bestuurder

zijn. De curator zal hiernaar onderzoek verrichten wanneer blijkt dat de

boedel hierbij een belang heeft. Over 2020 is geen jaarrekening

gedeponeerd terwijl hiertoe wel de verplichting bestond.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. Hiertoe was de onderneming ook niet verplicht. 07-01-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Er is een geplaatst kapitaal van € 1,00. Dit geplaatste kapitaal is volgestort. 07-01-2022
Gelet op het beperkte belang, zal de curator hier geen onderzoek naar doen. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur
07-01-2022

1

Toelichting

De jaarrekening over 2020 is niet tijdig gedeponeerd, terwijl daartoe wel de
verplichting bestaat. Op grond van artikel 2:248 lid 2 BW staat daarmee vast
dat sprake is van een onbehoorlijke taakvervulling en wordt vermoed dat
deze onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het
faillissement. De curator heeft in onderzoek of er andere gronden zijn om te
spreken van een onbehoorlijke taakvervulling en hoe de onbehoorlijke
taakvervulling zich verhoudt met de oorzaak van het faillissement.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 07-01-2022

1

Toelichting

Van paulianeus handelen is nog niet gebleken. Een gedeelte van de
administratie van 2020 en de administratie van 2021 zijn echter nog niet aan
de curator verstrekt.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek zal worden verricht nadat het restant van de
administratie van 2020 en de administratie van 2021 aan de curator zijn
verstrekt.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal in de komende verslagperiode proberen de volledige
administratie tot zijn beschikking te krijgen. Dit is echter enkel mogelijk
wanneer de curator in contact kan komen met de bestuurder. Indien nodig
zal de curator (rechts)maatregelen treffen.

07-01-2022

1

07-01-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I €34.891,71

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €268.963,82

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verder inventariseren van openstaande vorderingen.

07-01-2022

1

07-01-2022

1

07-01-2022

1

07-01-2022

1

07-01-2022

1

07-01-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Er zijn (nog) geen procedures gestart.

9.2 Aard procedures

I Er zijn (nog) geen procedures gestart.

9.3 Stand procedures

I Er zijn (nog) geen procedures gestart.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Vooralsnog zijn er geen werkzaamheden.

07-01-2022

1

07-01-2022

1

07-01-2022
1

07-01-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de volgende verslagperiode zal opnieuw worden geprobeerd de
beschikking over de volledige administratie te verkrijgen. Vooralsnog resteren
er verder geen inhoudelijke werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 7-4-2022

10.4 Werkzaamheden overig

| zie10.1.

Bijlagen

Bijlagen

07-01-2022

1

07-01-2022

1

07-01-2022
1

07-01-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


